
Veřejná zakázka Knihovnický úložný systém

SMLOUVA O dílo

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník")

Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace 
sesidlem: Zámek 1, 674 01 Třebíč
IČO: 00091766
za kterou jedná: Ing. Jaroslav Martínek, ředitel
(dále jen „Objednatel")

DIRP, s.r.o.
se sídlem: Cejl 40/107, Zábrdovice, 602 00 Brno
IČO: 49974955
DIČ: CZ49974955
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 13945 vedenou u Krajského soudu v Brně
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s.
číslo účtu: 4010042712/6800
za kterou jedná: Jiří Havlík, jednatel
(dále jen „Zhotovitel")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto smlouvu:

ČI. I
Předmět smlouvy

1. Objednatel a Zhotovitel uzavírají tuto smlouvu o dílo ve výběrovém řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem „Knihovnický úložný systém" (dále jen „výběrové řízení" a „veřejná zakázka"), 
v rámci kterého byla jako nejvýhodnější vybrána nabídka Zhotovitele (dále jen „nabídka").

2. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele v rozsahu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou pro Objednatele provést dílo, které je předmětem veřejné zakázky, jak je blíže 
specifikováno v této smlouvě a její příloze č. 1 a tak, aby dílo bylo provedeno jako úplné a byl naplněn 
účel jeho provedení (dále jen „dílo").
Součástí díla je dodání veškerých povinných dokladů dle platných norem a dle právního řádu České 
republiky.
Závazkem Objednatele je řádně a včas dokončené dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu díla 
stanovenou v čl. IV této smlouvy a za podmínek uvedených v této smlouvě.

ČI. II
Provádění díla

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo je provedeno poskytnutím dodávek a prací uvedených v zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky, její příloze č. 1, nabídce Zhotovitele zpracované a podané v souladu 
se zadávacími podmínkami veřejné zakázky, a za podmínek uvedených v této smlouvě.



2. Zhotovitel je povinen provést veškeré dodávky, činnosti, služby a výkony, kterých je potřeba 
k zahájení, dokončení a předání díla, ve vysoké kvalitě s náležitou a odbornou péčí, a obstarat vše, 
co je k provedení díla potřeba. Dílo bude provedeno tak, aby jeho řádnému užití nebránila práva 
třetích osob.

3. V rámci provádění díla musí Zhotovitel přebrat veškeré závazky vyplývající z jeho činnosti ve smyslu 
zákona o životním prostředí a nakládání s odpady. Při provádění díla je zhotovitel současně povinen 
dodržovat předpisy na úseku ochrany životního prostředí, odpadového a vodního hospodářství 
a zejména na vlastní účet a v souladu s platnými právními předpisy provádět odvoz a řádnou likvidaci 
odpadů. Náklady na veškeré tyto činnosti jsou zahrnuty v ceně díla.

4. Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají, nebo by mohly 
mít, vliv na plnění této smlouvy.
Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této smlouvy.
Objednatel je oprávněn poskytovat Zhotoviteli v průběhu provádění díla pokyny kjeho provádění 
a kontrolovat provádění díla.
Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně, je však povinen dbát pokynů Objednatele 
a pokynů oprávněné a kontaktní osoby Objednatele dle této smlouvy.
Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na zřejmě nesprávný pokyn, a to bez zbytečného 
odkladu, a s jeho plněním vyčkat až do doby, než Objednatel písemně potvrdí Zhotoviteli, 
že na splnění pokynu i přesto trvá.
Ustanovení odst. 5 nevylučuje právo Objednatele požadovat nedodání některé položky předmětu 
díla či její poměrné části dle přílohy č. 1 této smlouvy v případě, že zjistí, že z technických, finančních 
či organizačních důvodů není jejích dodání čí poskytnutí možné nebo vhodné. Pokyn Zhotoviteli 
k neprovedení plnění je v takovém případě oprávněna vydat kontaktní osoba Objednatele dle čl. VI 
odst. 2.
Plnění nad shora sjednaný obsah a rozsah díla (vícepráce) bude realizováno, jen pokud o ně bude 
dílo rozšířeno po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě.

11. Zhotovitel je povinen při plnění této smlouvy poskytovat nezbytnou součinnosti dalším 
dodavatelům, kteří se podílejí na realizaci projektu nových expozic a návštěvnických prostor 
v Muzeu řemesel Moravské Budějovice (dále jen „projekt") tam, kde dochází k vzájemné návaznosti 
plnění Zhotovitele a takových dodavatelů, jak vyplývá z přílohy č. 1 a 3 této smlouvy, vzájemně s nimi 
koordinovat svoji činnost a podílet se na nezbytných koordinačních činnostech, jejíchž cílem je 
dosáhnout souladu a provázanosti mezi jednotlivými částmi projektu a předmětem díla dle této 
smlouvy. Takovými koordinačními činnostmi jsou zejména účast na koordinačních schůzkách 
svolaných Objednatelem či jinou jím pověřenou osobou vmiste plnění, poskytování informací 
Zhotovitele o předmětu díla dle této smlouvy účastníkům takových schůzek, reakce Zhotovitele 
na předávané informace o průběhu a způsobu realizace projektu a jejich zohlednění při plnění 
předmětu této smlouvy, atp.
Při realizaci díla je Zhotovitel povinen dodržovat veškeré požární předpisy, předpisy BOZP a vnitřní 
předpisy Objednatele vztahující se k takovým činnostem, které Objednatel Zhotoviteli již poskytl 
ke dni uzavření této smlouvy, popř. dále poskytne před zahájením takových činností.
Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetím 
osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

14. Výsledky vznikající v rámci činností Zhotovitele při provádění díla Zhotovitel není oprávněn 
poskytnout jiným osobám, než jak je založeno touto smlouvou, bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele.

15. Zhotovitel se zavazuje při plnění smlouvy chránit zájmy Objednatele a smluvních partnerů 
Objednatele podílejících se na realizaci projektu a jejich dobré jméno.

10

12

13



16. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za dodávky, práce a činnosti prováděné jeho zaměstnanci 
a poddodavateli, seznámí je vždy se všemi dohodnutými podmínkami provádění prací, Jakož 
i smluvními termíny sjednanými v této smlouvě.

17. Nedostatky a vady díla zjevné již v průběhu dodání, montáže či instalace, či poskytovaných 
souvisejících služeb je Zhotovitel povinen na vyzvání Objednatele bez zbytečného odkladu odstranit.

18. Objednatel má právo dle svého uvážení užívat všechny výstupy vzniklé v rámci provádění díla 
a poskytovat je dle svého uvážení dalším osobám,

19. Zhotovitel je povinen při provádění plnění dle této smlouvy v místě plnění průběžně každý den 
udržovat pořádek (zejm. provádět průběžný a denní úklid), likvidovat odpady vzniklé jeho činností 
v souladu s příslušnými právními předpisy a šetřit majetek a prostředky Objednatele.

ČL III
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel je povinen dílo provést a jednotlivé jeho části, výstupy a výsledky činností Zhotovitele 
uvedené v této smlouvě a její příloze č. 1 a předat je Objednateli v termínech dílčích etap 
dle harmonogramu plnění projektu, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen bezodkladně písemně informovat Objednatele o veškerých okolnostech, které 
mohou mít vliv na termín dokončení provedení díla.

3. S ohledem na souběh činností celé řady dodavatelů v budově místa plnění si Zhotovitel 
před zahájením dodávky a montáže kolejnic a před zahájením dodávky a instalace regálů prověří 
u Objednatele připravenost místa plnění pro zahájení provádění prací na díle a jejich postup.

4. Zhotovitel je povinen provést dílo v místě plnění a jeho konkrétním umístění daném Objednatelem 
a dle jeho pokynů. Objednatel zajistí přístup pro osoby Zhotovitele provádějící dílo do prostor jejich 
uskutečnění v nezbytném rozsahu,

5. Místem plnění je Muzeum řemesel Moravské Budějovice na adrese nám. Míru 1, 676 02 Moravské 
Budějovice.

Čl. IV 
Cena díla

1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran dle nabídky Zhotovitele ve výběrovém řízení a 
činí nejvýše 277 500 Kč bez DPH, tj. 335 775 Kč včetně DPH (slovy tři sta třicet pět tisíc sedm set 
sedmdesát pět korun českých).

2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady na provedení díla v době a místě jeho plnění a za podmínek 
dle této smlouvy, zejm. veškeré dodávky, práce, výkony a služby, veškeré poplatky, dopravné, 
kterých je třeba pro včasné a kompletní provedení díla dle této smlouvy a veškeré další s tím 
související náklady Zhotovitele.

3. Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná a je možno ji změnit pouze za podmínek stanovených 
v této smlouvě, nebo zadávací dokumentaci veřejné zakázky.

4. Úprava ceny díla je možná v souvislosti se změnou daňových předpisů upravujících výši DPH, 
přičemž v takovém případě bude k dosud nesplacené části ceny díla připočtena DPH ve výši 
stanovené právními předpisy platnými a účinnými v době její úhrady.

5. Úprava sjednané ceny díla v průběhu jeho provádění včetně stanovení nové konečné ceny díla bude 
stanovena dohodou smluvních stran, a to formou písemného dodatku k této smlouvě.

6. Jakékoliv použití náhradních materiálů, jiných technologií či jiné odlišnosti plnění oproti příloze č. 1 
této smlouvy je Zhotovitel povinen předem projednat a odsouhlasit s Objednatelem. Pokud 
Zhotovitel provede plnění nesjednané touto smlouvou bez předchozího projednání a odsouhlasení 
Objednatelem, není Objednatel povinen takové provedené plnění uhradit a může po Zhotoviteli 
požadovat bezplatné odstranění takového neodsouhlaseného plnění z místa plnění a/nebo 
obnovení původního stavu.



Cl. v
Platební podmínky

1. Objednatel neplatí Zhotoviteli žádnou zálohu v souvislosti s prováděním díla.
2. Cena díla bude uhrazena na základě faktury - daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem 

po předání a převzetí díla. Faktura předložená Zhotovitelem Objednateli bude mít splatnost 30 dnů 
ode dne jejího prokazatelného doručení Objednateli.

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
věznění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPFI") a musí být označena reg. číslem a názvem projektu: 
CZ.06.3.33/0.0/0,0/17_099/0006875 - Modernizace a rozšíření expozic v pobočce Muzeu řemesel 
Moravské Budějovice.

4. Fakturu, která neobsahuje uvedené náležitosti, nebo jsou-li uvedeny nesprávně či neúplně, 
je Objednatel oprávněn vrátit Zhotoviteli. Při nezaplacení takto vystavené a doručené faktury není 
Objednatel v prodlení se zaplacením. Po doručení řádně vystavené faktury běží znovu sjednaná lhůta 
splatnosti.

5. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele, 
který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup 
ve smyslu ustanovení § 98 zákona o DPFI.

6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o DPFI, smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí DPFI za zdanitelné 
plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je považována 
za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPFI fakturované Zhotovitelem.

7. V souladu s ustanovením § 5 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, není Objednatel 
při přijímání výše uvedených zdanitelných plnění považován za osobu povinnou k dani, a proto tato 
zdanitelná plnění nebudou uskutečněna v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92a zákona 
o dani z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty je tudíž povinen přiznat a zaplatit správci daně 
Zhotovitel jako plátce, který uskutečňuje zdanitelné plnění poskytnutí služby s místem plnění 
v tuzemsku.

8. Zhotovitel nemá právo požadovat během provádění díla přiměřenou část náhrady nákladů 
s přihlédnutím k vynaloženým nákladům jinak než, jak je uvedeno v této smlouvě.

Čl. VI
Kontaktní osoby

1. Kontaktní osobou Zhotovitele je: Jaromír Nekvapil, e-mail: jaromir.nekvapil@dirp.cz, 
tel,: 733 124 707.

2. Kontaktní osobou Objednatele je: PhDr. Petr Beránek, e-mail: p.beranek@muzeumtr.cz, 
tel.: 568 421 100, mob.: 603 566 755,

Čl. VII
Kontrola provádění díla

1. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla provádět jeho kontrolu, a to buďsám, nebo 
prostřednictvím jiné osoby, a v případě, že zjistí nedostatky závažné plnění, zejména ohrožující 
život, majetek nebo zdraví či úspěšnou realizaci celého projektu, stanoví Zhotoviteli termín 
k bezodkladné nápravě. Pokud Zhotovitel v takto stanoveném termínu vytknuté nedostatky 
neodstraní, je Objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

Cl. Vlil
Předání díla, jeho akceptace, vlastnické právo a nebezpečí škody 

1, Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli řádně provedené dílo.

mailto:jaromir.nekvapil@dirp.cz
mailto:p.beranek@muzeumtr.cz


2. Za řádně provedené dílo se považuje dílo dokončené, tj. způsobilé sloužit Objednateli k účelu 
vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, které Zhotovitel předá 
Objednateli v dohodnutém čase, na dohodnutém místě a bez vad.

3. Objednatel není povinen převzít předmět díla vykazující vady, má však právo převzít předmět díla 
vykazující drobné vady nebránící řádnému užívání předmětu díla a požadovat jejich odstranění 
v dohodnutém termínu.

4. Součástí předání díla je:
kontrola funkčnosti díla s možností ovládání jeho uživateli, 
předání níže uvedených dokladů:

o prohlášení o shodě výrobků, jsou-li právním předpisem vyžadovány, 
o veškerých nezbytných dokladů spojených s předmětem díla (např. návody obsluze 

a/nebo údržbě aj.),
zaškolení oprávněných osob Objednatele v rozsahu nezbytném pro řádné užívání díla.

5. Zhotovitel písemně oznámí Objednateli nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dokončené dílo 
připraveno k předání a převzetí.

6. Po řádném předání a převzetí díla Zhotovitel předloží Objednateli předávací protokol, na kterém 
oprávněný pracovník Objednatele potvrdí řádné převzetí dokončeného díla. Oprávněným 
pracovníkem Objednatele je PhDr. Petr Beránek. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení 
oboustranně potvrzeného předávacího protokolu, který se tak stane dokladem o předání díla 
dle této smlouvy. Předávací protokol bude obsahovat řádné označení smluvních stran, jména 
a příjmení oprávněných osob smluvních stran, které předání a převzetí potvrdily, jejich podpisy, 
označení předávaného díla a veškerých písemných výstupů a datum podpisu předávacího protokolu.

7. Po předání a převzetí díla Zhotovitel uvede do 5-ti dní pracovní plochy použité pro provádění díla 
s výjimkou prostor potřebných pro odstranění případných vad díla, do původního stavu. Ve stejném 
termínu Zhotovitel odstraní z místa plnění veškerý zbývající materiál, vybavení a nástroje.

8. Pokud Objednatel bezdůvodně odepře řádně a včas provedené dílo jeho převzít nebo požádá 
o posunutí termínu převzetí, není Zhotovitel v prodlení.

9. Podepsáním předávacího protokolu je zahájen proces akceptace díla. Objednatel má možnost 
velhůtě 2 kalendářních týdnů upozornit na zjištěné vady díla. Pokud tak Objednatel neučiní, 
považuje se dílo za akceptované.

10. Pokud Objednatel dílo neakceptuje, je povinen vystavit protokol o odmítnutí akceptace díla 
se specifikací důvodů odmítnutí. Pokud bude příčina na straně Zhotovitele, Zhotovitel zajistí, 
aby dílo odpovídalo požadavkům uvedeným v této smlouvě, a to ve lhůtě uvedené v protokolu 
o odmítnutí akceptace. Po provedení úprav díla se bude opakovat postup uvedený v odst. 4, 6 a 9 
tohoto článku smlouvy, a to až do okamžiku akceptace díla. Při opakované akceptaci díla se lhůta 
pro uplatnění vad stanoví na 1 kalendářní týden od podpisu o předání upraveného díla.

11. Vlastnické právo k prováděnému dílu přechází na Objednatele okamžikem úhrady ceny díla. 
Zhotovitel nese odpovědnost za škody způsobené činností Zhotovitele nebo v souvislosti sní 
jak na prováděném díle, tak na věcech kjeho provedení opatřených vč. prostor určených 
k provedení díla a přístupových cest, a to do dne převzetí řádně dokončeného díla Objednatelem.

12. Dnem předání a převzetí díla přechází nebezpečí škody na díle na Objednatele.

Čl. IX
Odpovědnost za škodu

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících z této smlouvy 
nebo z obecně závazného právního předpisu.

2. Případné poškození nedokončeného a/nebo nepřevzatého díla nese na svůj náklad Zhotovitel.



Cl. X
Záruka za jakost

1. Zhotovitel provádí dílo bez vad, přičemž dílo má vady, jestliže neodpovídá podmínkám určeným 
v této smlouvě,

2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na dílo po dobu 60 měsíců ode dne akceptace díla. 
Objednatel má nárok na bezplatně odstranění jakěkoli vady, kterou dílo mělo při předání a převzetí, 
nebo kterou Objednatel zjistí kdykoli během záruční doby.

3. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do dvou následujících pracovních dnů ode dne obdržení 
písemněho oznámení Objednatele o vadách díla reklamovaná vady v místě plnění prověřit 
a navrhnout způsob jejich odstranění. Termín odstranění záručních vad bude nejdéle 10 pracovních 
dnů ode dne prověření vady Zhotovitelem, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

4. Oznámení o vadách díla musí obsahovat popis vady díla a právo, které Objednatel v důsledku vady 
díla uplatňuje. Pokud to charakter zjištěné vady bude umožňovat, Zhotovitel odstraní vadu v místě 
plnění. Objednatel může požadovat i dodání nové věci bez vad, pokud to není vzhledem k povaze 
vady nepřiměřené; pokud se vada týká pouze součásti věci. Objednatel může požadovat jen výměnu 
součásti. Právo na dodání nové věci, nebo výměnu součásti má Objednatel i v případě odstranitelné 
vady, pokud nemůže věc řádně užívat pro opakovaný výskyt vady po opravě nebo pro větší počet 
vad.

5. Jestliže Zhotovitel neodstraní závady vzniklé v záruční lhůtě v termínu stanoveném touto smlouvou, 
může Objednatel zajistit odstranění vad třetí osobou. V takovém případě má Objednatel právo 
požadovat po Zhotoviteli úhradu nákladů spojených s odstraněním vady.

6. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli všechny prokazatelné škody, které vzniknou v souvislosti 
s oprávněně reklamovanými vadami.

7. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, 
za které Zhotovitel odpovídá.

8. Zhotovitel neodpovídá za vady díla či jeho provádění, které byly způsobeny špatnou součinností 
Objednatele, například předáním vadných podkladů, vydáním nevhodných pokynů atd. v případě, 
že Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče takovou špatnou součinnost Objednatele nemohl 
zjistit nebo na ni Objednatele upozornil a Objednatel na ní trval.

9. Za vady vzniklé v důsledku nedodržení návodů k obsluze prokazatelně předaných Zhotovitelem 
Objednateli, nedodržením obvyklých způsobů užívání či způsobené nesprávnou údržbou nebo 
zanedbáním údržby a oprav. Zhotovitel neodpovídá. Dále se záruka nevztahuje na vady vzniklé 
běžným opotřebením. Záruka zaniká provedením změn a úprav předmětu díla bez souhlasu 
Zhotovitele, pokud nepůjde o drobné opravy, nevyžadující zvláštní kvalifikaci, opravy havarijní, které 
byly způsobeny vadami, za něž Zhotovitel odpovídá nebo o odstranění vad dle předchozího 
odstavce. Zhotovitel neodpovídá za vady, které nevznikly v příčinné souvislosti s jeho činností 
a poskytnutým plněním.

1.

2.

Čl. XI
Podmínky změny poddodavatele

V případě, že Zhotovitel hodlá pro provádění díla změnit poddodavatele, pomocí kterého Zhotovitel 
prokazoval část kvalifikace ve výběrovém řizení, je Zhotovitel povinen Objednateli před takovou 
změnou předložit doklady prokazující kvalifikaci nového poddodavatele min. ve stejném rozsahu, 
vjakém se na prokázání kvalifikace a hodnocení nabídky podílel původní poddodavatel.
Objednatel doklady předložené dle předchozího odstavce bez zbytečného odkladu přezkoumá 
a poskytne k nim Zhotoviteli své stanovisko. V případě, že je toto stanovisko kladné, je Zhotovitel 
oprávněn nového poddodavatele pro provádění díla použít.



3. Zhotovitel není oprávněn provádět tu část díla, ke kterě se vztahuje kvalifikace původního 
poddodavatele, sám bez odpovídající kvalifikace požadované ve výběrovém řízení ani za použití 
nového poddodavatele bez takové odpovídající kvalifikace.

ČI.XII
Smluvní pokuty, sankce

1. Při prodlení Objednatele s úhradou faktur činí úrok z prodlení 0,05 % z fakturované částky za každý 
den prodlení.

2. Pro případy neplnění věcných a termínovaných závazků vyplývajících z této smlouvy smluvní strany 
sjednávají tyto smluvní pokuty:

2.1. Pří prodlení Zhotovitele s prováděním nebo dokončením díla, resp. jeho dílčí etapy oproti 
termínům a lhůtám uvedeným včl. Ill odst. 1 této smlouvy zaplatí Zhotovitel Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla sjednané touto smlouvou, resp. jeho dílčí etapy, u které 
je v prodlení, a to za každý i započatý den takového prodlení, maximálně však po dobu 30 dnů.

2.2. Při prodlení Zhotovitele s dokončením díla, resp. jeho dílčí etapy přesahujícím lhůtu 30 dnů 
dle odst. 2.1 tohoto článku smlouvy, zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,12 % z ceny díla sjednané touto smlouvou, a to za 31. a každý další i započatý den takového 
prodlení.

3. Pokud Zhotovitel neplní jiné povinnosti podle této smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat 
po Zhotoviteli a Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každé jednotlivé 
porušení této smlouvy, za každý i započatý den prodlení.

4. Výše smluvních pokut dle odst. 1 a 2 tohoto článku nepřevýší cenu díla bez DPH dle čl. IV odst. 1 
této smlouvy.

5. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 15 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 
oprávněné smluvní strany povinné smluvní straně. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká příslušný 
nárok oprávněné smluvní strany na splnění povinnosti povinné smluvní strany smluvní pokutou 
zajištěné. Smluvní pokuty se nezapočítávají na nárok na náhradu škody. Objednatel je oprávněn 
jednostranně započíst pohledávku na zaplacení jakékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy 
na jakoukoli pohledávku Zhotovitele vůči Objednateli dle této Smlouvy.

6. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo smluvních stran domáhat se náhrady škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti nebo povinnosti vyplývající z obecně závazného právního předpisu. 
V případě, že Zhotovitel poruší tuto smlouvou způsobem majícím vliv na výši dotace uhrazené 
poskytovatelem dotace Objednateli, je Zhotovitel odpovědný za takto vzniklou škodu.

7. Škoda způsobená Objednateli poddodavatelem Zhotovitele se považuje za škodu způsobenou přímo 
Zhotovitelem.

8. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že místo plnění je nemovitou kulturní památkou.

9. Zhotovitel se nedostává do prodlení v případě prodlení Objednatele s poskytnutím nutné 
součinnosti Zhotoviteli (např. prodlení s umožněním přístupu do prostor, které jsou místem plnění).

10. Pokud Zhotovitel přeruší provádění díla, je povinen zajistit ochranu a bezpečnost pozastaveného 
díla proti zničení, ztrátě nebo poškození, jakož i skladování věcí opatřených k provádění díla.

Čl. XIII 
Pojištění

Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřenu pojistnou smlouvu (pojištění 
odpovědnosti za škodu podnikatele), která bude pokrývat odpovědnost za škody způsobené 
při výkonu podnikatelské činnosti Zhotovitele, případně pojištění odpovědnosti z veškeré 
jeho provozní činnosti, a to ve výši minimálně 400 000 Kč (slovy: čtyři sta tisíc korun českých).



3.

Pojištění se musí vztahovat na veškeré škody na životě nebo na zdrávi, škody na věci a následné 
finanční škody, vzniklé činností či opomenutím Zhotovitele, jeho zaměstnanců či jiných pracovníků, 
jakož i poddodavatele a jeho zaměstnanců či jiných pracovníků v souvislosti s plněním této smlouvy. 
Zároveň je Zhotovitel povinen oznámit Objednateli každé ukončení platnosti pojistné smlouvy, 
dojdedi k takovéto skutečnosti a bezodkladně sjednat novou smlouvu odpovídající výše uvedeným 
podmínkám.
Zhotovitel je povinen doložit Objednateli na základě písemné výzvy Objednatele doručené 
Zhotoviteli kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy, že Zhotovitel má sjednánu platnou a účinnou 
pojistnou smlouvu splňující shora požadovaného podmínky pojištění, a to předložením úplného 
znění pojistné smlouvy.
Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou Objednateli v souvislosti s poskytováním plnění dle této 
smlouvy a zavazuje se uhradit takovou škodu v plné výši, a to i v části, která nebude kryta případným 
pojistným plněním.

Cl. XIV
Platnost, změna a zánik smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému 
veřejné správy - Registru smluv,

2. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

3. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že:
Zhotovitel je v prodlení s prováděním či dokončením díla delším než 30 dní.
Zhotovitel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem konkurz nebo 
bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku nebo zanikne 
bez likvidace a/nebo bude soudem prohlášen úpadek Zhotovitele a/nebo Zhotovitel vstoupí 
do insolvence.
Zhotovitel i přes upozornění Objednatele provádí dílo poddodavatelem v rozporu s čl. XI 
této smlouvy.
Po uzavření smlouvy Objednatel zjistí, že smlouva neměla být uzavřena, neboť Zhotovitel 
před zadáním části veřejné zakázky předložil údaje a/nebo dokumenty, které neodpovídaly 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele.

4. Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od této smlouvy i z kteréhokoliv zákonného důvodu.
5. Odstoupeníje účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.
6. Obsah této smlouvy může být měněn jen dohodou smluvních stran, a to vždy jen vzestupně 

číslovanými písemnými dodatky podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran.

Cl. XV
Závěrečná ustanovení

1. Výběr Zhotovitele byl proveden v souladu se zákonem, pravidly poskytovatele dotace a Pravidly 
Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek ze dne 15. 5, 2017.

2. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací této smlouvy včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 
2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s plněním této smlouvy 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise. 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy 
a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost.



3. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti s výběrovým řízením 
veřejné zakázky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu 
nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám 
podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním Objednatel uzavřel tuto smlouvu, 
a že se zejména ve vztahu k ostatním dodavatelům nedopustil žádného jednání narušujícího 
hospodářskou soutěž.

4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě 
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

5. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, právní vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, jakož i dalšími obecně 
závaznými právními předpisy ČR.

6. Tato smlouva se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží originální vyhotovení 
smlouvy podepsané zaručenými či uznávanými elektronickými podpisy osob oprávněných za ně 
jednat.

7. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

8. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), splní Objednatel a splnění této povinnosti doloží Zhotoviteli. Smluvní strany 
současně berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců 
od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.

9. Nedílnou součástí této smlouvy je:
příloha č. 1- Technická specifikace (vč. podrobného popisu nabízeného plnění dle nabídky
Zhotovitele),
příloha č. 2 - Harmonogram plnění projektu.

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, že smlouvaje v souladu s jejich svobodnou vůlí a smlouvu nepodepisují v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Brně 13.2.2020 V Třebíči

.cJir’pi

Elektronicky 
podepsal(a) 
Jiří Havlík 

. Datum: 
2020.02.13 

110:30:02 CET 
Důvod: 
podpis 
Smlouvy

za Zhotovitele 
Jiří Havlík 
jednatel

Ing. Digitálně 
podepsal Ing.

Jaroslav
IVI d I [ 111 tr K 07:46:43 +01 00'

za Objednatele 
Ing. Jaroslav Martínek 

ředitel



REGÁLOVÉ SYSTÉMY . KOVOVÝ NÁBYTÉK

Certifikdce CSN EN ISO 9001:2009 a 14001.2005

^ Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková”^

organizace

Zámek 1, 674 01 Třebíč

L J

v Blučině 13.02.2020

CENOVÁ NABÍDKA NA DODÁVKU ARCHIVAČNÍCH POJÍZDNÝCH REGÁLŮ

Nabídka č.: 057-2200210

l.UVOD

Předmětem nabídky je vybavení archivních prostor optimální regálovou technologií. Nabídka vychází z vlastního 
návrhu zadavatele.

2. POPIS REGÁLOVÉ TECHNOLOGIE

Pro splnění všech kritérii kiadených na archivaci navrhujeme použití regálového systému Maxitek, který dokonale 
splňuje požadavky na komplexní a moderní způsob archivace.
Jedná se o kompletní systém posuvných regálů, jehož výroba je certifikována systémem ISO 9001.

2.1 PODVOZKY

Podvozky jsou tvořeny svařencem z konstrukční oceli. Uvnitř rámu podvozku jsou umístěna pojezdová koia.
Kola jsou propojena osou na ozubené kolo ovládacího převodu. Ovládání je zajištěno řetězovým převodem. 
Podvozky se pohybují po koiejích, jejichž počet je přesně stanoven v závislosti na délce a zatížení podvozku. 
Výška podvozku je 150mm.
Koleje jsou vyrobeny z pozinkované oceli a jsou přes speciáiní držáky kotvené do podlahy.
Může být uvažováno se zapuštěním kolejnic do podlahy archivu - tato technologie se využívá při rekonstrukci 
budovy nebo při novostavbě, koleje se položí na podkladní beton, a zalijí se podlívací hmotou, popř. se 
dobetonuje ceiá plocha podlahy na úroveň kolejnic. Druhou metodou je poiožení koiejnic na již hotovou podiahu, 
zde můžeme uchytit kolejnice jen tak do podlahy, mohou být osazeny nájezdovými klíny nebo je možné vytvořit 
novou pochůznou rovinu z OSB desek.

Pro účely této nabídky je uvažováno s položením kolejnic do podlahy.
Stavební připravenost pro montáž kolejnic je následující: hrubý beton v úrovni cca 40-50mm pod 
plánovanou podlahu. Pod kolejnicemi nesmí být umístěno nic co by se mohlo z důsledku zatížení 
deformovat - polystyrénová izolace, odpadní PVC potrubí, apod.

Předpokládaná hmotnost jednoho plného regálového vozu roznesená přes kolejnice na podlahu 
je cca 1200 kg/m2. Je nutné prověření nosnosti podlahy dle skutečného zatížení od regálů.

DODAVATEL REGÁLŮ NERUČÍ ZA NOSNOST PODLAHY !l

DIRP, 8. r. o. I CEJL 40/107, 60S 00 BRNO | TELEFON: +420 543 217 368 | FAX: +420 543 217 369 | INTERNET: WWIA/.DIRP.CZ | E-MAIL: OBCHOD^DIRP.CZ

IČO: 49974955, DIČ: 0249974955 | BANKOVNÍ SPOJENI': SBERBANK CZ 401004S712/6800 1 FIRMA ZAPSÁNAV OR LI KSBRNO, ODD. C, VLOŽKA 13945



t&dir'p REGÁLOVÉ SYSTÉMY . KOVOVÝ NÁBYTEK

Certifikace ČSN EN ISO 9001:2009 a 14001:200S

2.2 REGALOVE NADSTAVBY

Na výše popsané podvozky je pomocí předchystaných otvorů přišroubován vlastní regálový systém.
Systém Maxitek je koncipován tak, že na jednom podvozku jsou umístěné dva regály. Vzhledem k tomu, že 
regálový vůz je navrhován jako oboustranný, je možnost samostatného nastavení parametrů regálového systému 
z každé strany podvozku. Systém se skládá z rámů a polic, kde police je možné výškově přestavit po 20mm.
Z čelní strany je navrhovaný regálový systém opatřen plným rámem s 1/3 perforací včetně kapsy 
pro umístění identifikačních informací o jednotlivých řadách ve formátu A5. Stabilita systému je 
zabezpečena křížovým zavětrováním.

Mezery mezi policemi - na zadní straně police není k další protilehlé polici žádná mezera, resp. může být v řádu 
jednotek milimetrů (do 5mm).

Co se týká protiskiuzové úpravy polic: výrobce nabízí tzv. „Antirutsch" ( protiskluzný) lak na povrch polic, který 
zmírňuje posuv knih po policích - tento lak máme obsažen v nabídkové ceně.

V regálech jsou navrženy zarážky zabraňující propadení mezi policemi - myšleno mezi jednotlivými moduly. Tyto 
zarážky jsou instalovány na rám z každé strany police, tak aby se krajní kniha opřeia u tuto zarážku a nepropadla 
otavřeným rámem do dalšího modulu.

Povrchová úprava regálového systému: je provedena vypalovací práškovou barvou v následujícím barevném 
provedení - podvozky tmavě šedé RAL 7021, regálové rámy tmavě šedá RAL 7016, police světle šedá RAL 7035. 
Čelní plné stěny s perforací navrhujeme světle šedá RAL 7035.

3. SPECIFIKACE ZAŘÍZENÍ

Bližší specifikace nabízeného regálového systému.

Dle zaslaných podkladů a zadaného návrhu rozmístění regálů v místnosti uvažujeme výšku regálového vozu 
2500/2000mm. Hloubka vozu je navržena na 630mm s využitelnou hloubkou polic 2x300mm; celkem navrženo :

Místnost 306
4ks posuvných regálových vozů délky 4084mm (4x modul lOOOmm) a hloubky 630mm, výšky 2500 mm 
Iks stacionární regál délky 4084mm (4x modul lOOOmm) a hloubky 630mm, výšky 2500 mm

Místnost 307
7ks posuvných regálových vozů délky 1734mm (2x modul 840mm) a hloubky 630mm, výšky 2000 mm

Všechny posuvné vozy jsou vybaveny aretačním mechanizmem proti samovolnému posuvu vozů.

Vozy jsou navrženy oboustranně využitelné s regálovou nástavbou 2x300mm hloubky.
Na jednom podvozku jsou dva na sobě nezávislé regály - možnost jiného nastavení polic z levé a 
pravé strany vozu = jednoznačně vyšší komfort. Stacionární regál je umístěn na soklu, tak aby 
výškově odpovídal posuvným regálům.

V modulu posuvných i stacionárních regálů bude celkem 6/7 úložných polic + 7/8má krycí police. 
Světlost mezi policemi 330 mmi!!
Světlost odpovídá možností ukládání archivních krabic nebo šanonů o výšce cca 315 mm.
V případě potřeby je možnost výškového přestavení police po 20 mm.

Z čelní strany je regálový vůz osazen plnou perforovanou stěnou, pro vytvoření kompaktního celku.

DIRP, s. r. o. I CEJL 40/107, 602 00 BRNO | TELEFON: +420 543 217 368 | FAX: +420 543 217 369 | INTERNET: UVWUU.DIRP.CZ | E-MAIL: OBCHOD@DIRP.CZ

IČO: 49974955, DIČ: 0249974955 | BANKOVNÍ SPOJENÍ: SBERBANK CZ 4010042712/8800 | FIRMA ZAPSÁNAV OR LI KSBRNO, ODD. C, VLOŽKA 13945

mailto:OBCHOD@DIRP.CZ


Ví
regálové systémy . KOVOVÝ nábytek

Certifikace ČSN EN ISO 9001:2009 a 14001 2005

Nosnost police: 
Nosnost podvozku;

lOOkg na hloubku 300mm
600kg na jeden modul (840,1000 x300mm)

Posun vozu je zajištěn řetězovým převodem a vůz je uváděn do pohybu otáčením volantu na příslušnou stranu. 
Převod je nastaven tak aby bylo možné bez námahy uvést do pohybu jeden i několik plně založených vozů.

Barevné provedení:
Podvozky:
Rámy regálů;
Police regálů:
Čela regálů:

lakované v odstínu RAL 7016 
lakované v odstínu RAL 7016 
lakované v odstínu RAL 7035
lakované v odstínu RAL 5012, RAL 5002, dále v červené RAL 4002 nebo
světle zelené RAL 6027, popř. světle šedá RAL 7035
nebo tmavě šedá RAL 7046, bílá RAL 9010 a nebo černá RAL 9005.

4. nabídková cena

Předkládáme Vám nabídkovou cenu pro specifikované provedení

Celková cena regálů bez DPH 21% 
Montáž vč. dopravy bez DPH 21%

Celková cena za dílo bez DPH 21%

239.500,00 Kč 
38.000,00 Kč

277.500.00 Kč

DPH 21%
Celková cena včetně DPH 21%

58.275,00 Kč 
335.775,00 Kč

Celkovou cenou se rozumí konečná cena za dodávku regálového systému dle rozsahu uvedeném v této nabídce, 
jejich instalace a kompletní montáž včetně spojovacího materiálu, dopravu všech potřebných komponentů na 
místo určení a náklady spojené s výjezdem montážníků do místa realizace.

5. PŘEDPOKLÁDANÁ DOBA PRACÍ

Předpokládaná doba výroby - dodání regálového systému do 7 týdnů od objednání, doba montáže regálového 
systému cca 2-3 dny. Kolejnice jsou skladem, doba montáže kolejnic Iden. O dokončení a předání díla či zboží 
bude pořízen zápis.

6. ZÁRUKA

Na uvedenou regálovou technologii bude poskytnuta záruka v době trvání 60 měsíců od protokolárního předání 
díla zadavateli. Záruka zaniká, pokud objednatel nebo třetí osoba prováděli na regálovém systému opravy nebo 
změny bez předchozího písemného souhlasu dodavatele.

DIRP, B. r. o. I CEJL 40/107, 602 00 BRNO I TELEFON; +420 543 217 368 | FAX; +420 543 217 369 | INTERNET; WWW.DIHP.CZ | E-MAIL; OBCHODODIRP.CZ

IČO: 49974955, DIČ: 0249974955 | BANKOVNÍ SPOJENÍ: SBERBANK CZ 4010042712/6800 | FIRMA ZAPSÁNAV OR U KSBRNO, 000. C, VLOŽKA 13945

http://WWW.DIHP.CZ


regálové systémy . KOVOVÝ NÁBYTEK

Certifikace ČSN EN ISO 9001:2009 a 14001 2005

7. platební podmínky

Zboží bude hrazeno fakturou vystavenou po dodání, resp. dokončení montáže a předání díla. Splatnost faktury je 
30 dní. Vše upraveno ve Smlouvě o dílo.

8. ZAVER

Závěrem nám dovolte ještě jednou zdůraznit, že Vám nabízíme originální a kompletní regálový systém, který 
nabízí mnoho různých doplňků jako např. zadní dělící stěny přes celou výšku regálu, výsuvné police, výsuvné 
zásuvky, několik typů děličů polic, posuvné plechové dveře atd. Celek je vyráběn jako systém a neustále jsou 
vymýšleny další doplňky pro větší rozsah využití.

Naše společnost má zaveden a certifikován systém řízení jakosti a environmentu dle ČSN 
EN ISO 9001:2009 a ČSN EN ISO 14001:2005.

V případě jakýchkoli dotazů nebo připomínek nás prosím kdykoli kontaktujte.

Děkuji Vám za čas věnovaný této nabídce a těším se na další spolupráci s Vámi

Zpracoval:

Schválil:

Jaromír Nekvapil - obchodní oddělení 
DIRP, s.r.o. 
mobil: 733 124 707

Jiří Havlík - obchodní oddělení 
DIRP, s.r.o. 
mobil: 603 153 235

DIRP, s. r. o. I CEJL 40/107, B02 00 BRNO | TELEFON: +430 543 217 3G8 | FAX: +420 543 217 3G9 | INTERNET: WWW.OIRP.CZ | E-NIAIL: OBCHOD@DtRP.CZ

IČO: 49974955. DlC: CZ49974955 | BANKOVNÍ SPOJENÍ: SBERBANK CZ 4010042712/SSGO | FIRMA ZAPSÁNAV OR U KSBRNO, ODD, C, VLOŽKA 13945

http://WWW.OIRP.CZ
mailto:OBCHOD@DtRP.CZ


monogram plitění proiekUi

X I. . - I I
uhájeni uíoi^ni

3Ó l£«rtCPVym L)*)

ilrn lornu&lMcf i wfitoltnl frůchoet sis elHsnn lamai. pMIOiy ao:. 402.30 
iO?. Lroiuiutace pir euiemtt vSOl • K2. roSiIwii cleiissin3abee v-toi t ica. ubu 

llt<»rrtMi>niniM><niViiC.iuUwile»«rnMuimaina>n llOOa-KH.IBr
klbrii: I slrttK ib JsprUiŇl yiMnř WMkí nlpds

ti uloženi os ^yisdce pOvouMis mooHii>ea<

Os<M ss^ďRia nifoneor

MiMasiWeawMbwldi « nitinoUKri tOi. ICB. 2011Ž2CS. 3C1 aŽ
SOLCi^stnž irflepoS-j orovs^rhlaOeležn' OMoOen(.ijb«2Svc«A0 CiwriisnlžOSóO?. 

»2>w/el;*«vi9iniís WLIW. »iaž2iKailC)a}2M
Vm■nva|«K^«(»iHsIl  ̂mrbíhiŽAiiKiUvtnianoKRh 10t3ÍlCe,2l>2sŽ3CS* 3
0*r4«lu'k<2n-2U\AVn<v«y>imli(n<nnch»?.20^3<>lsi)CiúniMMiÁniwfte 

J1 aiur) emtt Masné iirJniv. Moundr 30S-3cr7.

20.C>a2(»Ii 21.M.202B

3 AV1 a (X 2
ee sMmwMi sieomiiO

sri lOasi Ul od iSalnvýdi siedsižlO a lal ryti poOUh.
tOa. lOB.lOO. m.401.«0a. snilupsvě chodby

l/iiv, iiMidvnAeecnnuni, sepooi^e, Liuliov

‘nAtneiii 10$a 3}0.-ni>ot>aaii<iulaoioblc«enr> 03. mRaacavTpíoaCji.
INMLIOO. ItCaálOrvýiobaaaidaha lerMafumtaneniíi WBsb.sžeOinátv • 
'»iicsrt<> lU ai 111- uýi  ̂vKiin a sannlv Údlalo:; AV Iretimta a nvMil' srn 
«l<«<U100.103a401^lH TdorlM a iniUlaee AU snM Matnž obtahu v* 301. UB (puR} 
IiO(D7e3váMgtfocsuuAlou], Rt-4.0S4aAV2

^4iai« sotfiAchl pie obtah toaoilnlho efelSu
Vy>obaaÍEDtuulcaaoStAuipaei.UnDieerirlrlusroinFslAetxl01 {Pvpso* t^«9*oi3tcll

tstžalase hoinscnei

DoúiuU a mootlllailein'i: Imnovniekeho ulcoieho tvndm

0Mxie«'inistnooI103-ies. 110 Ul A.'I ažaos.

>nobdnich žídel ES na sbirlDuésr-

iroaruvUhodoěfih thvoiny

]?d»2021 2fde.d03l
MVT, RE.OS AVa$E

i^stcbnl protoi tcmnolovi tuo tneuvticdiieM sruillriv

VVSVéUivliv;
áád ímt verejíii.- tQk6il- y "Můi<erp,/Bce o luofiříni expoiK vM 
ůS l-PivliviriiiOproudeelrktrotBchmlivIostfílIeni.Anl.)
AV !• Audio, video a inloiTnagní IdclinAa
SE 3-Speclili>IeMtv{Pep)>er's^KKteHect)
RE 4-Mobitiáiaunitfnivvbavenillealiaacenpolicl

u ťemesei Moiavsktí Budíjoviie'

kód íommtctr.ú vereind zoí ózto 
Roziifteiii EZS 
Měi^enífelmiatu 
Kihhovnidcý úložný syiteni

ttífnt‘Jíiicít UJOi^ktu
Muzeum Vyaoíiny T?ebiž í;ad«vatel| 
Mč&to MoravsAé Budějovice



Veřejná zakázka Knihovnický úložný systém
Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek / smlouvy-Technická specifikace

Technická specifikace

účel požadovaného knihovnického úložného systému

Kompaktní knihovnický úložný systém slouží pro uložení publikací z oborové knihovny Muzea 
řemesel Moravské Budějovice a pro uložení části podsbírky staré tisky. V regálech budou uloženy 
zejména publikace (knihy a jiné tisky), ale také krabice s archivním materiálem.

Umístění knihovnického úložného systému

Knihovnický úložný systém bude umístěn v Muzeu řemesel Moravské Budějovice, nám. Míru 1, 
676 02 Moravské Budějovice, a to v místnosti č. 306 a 307 v přízemí budovy.

Místnost 306 - v této místnosti se nachází pracoviště knihovny. Užitný prostor pro knihovnický 
úložný systém je proto předpokládán o délce 3,2 m. Přístup do místnosti 307 je z místnosti 306, 
proto levý krajní regál (nejbližší k průchodu mezi místnostmi 306 a 307) je stacionární. Mezi 
zmíněným regálem a zdí, v níž je umístěn průchod, je zajištěna ulička široká nejméně 850 mm.

Místnost 307 - tato místnost je zaklenuta valenou klenbou v šířce místnosti, kdy klenební oblouk 
začíná ve 2 m výšky od stávající podlahy (max. světlá výška místnosti je 3,3 m).

půdorys - místnost 306: půdorys - místnost 307:

Viz také níže uvedené přílohy této technické specifikace.

Nákresy (vč. rozměrů) uvedené v půdorysu jsou jen orientační a slouží k ozřejmění nutných 
průchodů v místnostech (min. š. 850 mm). Rozměry je nutno ověřit na místě před zahájením plnění 
veřejné zakázky. Pro návrh regálového systému je nutno řídit se obecně závaznými právními 
předpisy a příslušnými ČSN normami (např. požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci).

Technické provedení

Stavebnicové policové regály jsou určeny pro ruční obsluhu a ukládání kusového materiálu. Regály 
mají vysokou příčnou i podélnou tuhost. Police jsou provedeny jako stavebnicově zavěšované, 
umožňující snadnou montáž i demontáž. Hloubka regálu je 600 mm s tím, že hloubka polic v něm 
je 300 mm (tzn. v regálu zdvojené police). Dilatace mezi sousedními policemi je nejvýše 20 mm.



Veřejná zakázka Knihovnicky úložný systém
Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek / smlouvy - Technická specifikace

Provedení regálů umožňuje výškovou přestavitelnost každé police nejvýše po 30 mm, světlost 
mezi policemi se uvažuje 280 až 300 mm.

Min. požadovaný počet polic je 448 ks, což představuje min. 404 bm polic. V jednom sloupci polic 
regálového systému v místnosti č. 306 to je vždy pevná police dna regálu, min. 6 stavitelných polic 
a pevná stropní deska (není uvažována jako police); v 1 sloupci polic regálového systému 
v místnosti č. 307 to je vždy pevná police dna regálu, min. 5 stavitelných polic a pevná stropní 
deska (není uvažována jako police). Požadovaná nosnost police je alespoň 65 kg/bm. Police jsou 
vybaveny zádržným systémem proti vypadnutí publikaci při manipulaci s regálem a povrchovou 
protiskluzovou úpravou (proti sklouzávání archivovaných materiálů, publikací a tisků) - smyslem 
požadavku je, aby při posunování a zastavení regálu nedošlo ke sklouznutí a vypadnutí knih 
z regálu či jejich propadnutí mezi policemi v kterémkoliv směru. Dodavatelé mohou nabídnout 
jakékoliv technické řešení odpovídající komplexu zadávacích podmínek uvedených v této 
technické specifikaci.

Kostra regálu je vybavena kovovými podnožemi, které umožňují ukotvení do podvozku. Pohon 
podvozku je pomocí ručního ovládacího prvku s řetězovým převodem a pohon musí být schopen 
posunout všechny regály v dané místnosti najednou. Každý ruční ovládací prvek má pojistku proti 
samovolnému pohybu regálu. Čela regálů jsou zakrytována kovovým deskovým materiálem 
umožňujícím provětrávání polic (např. perforovaný plech) s tzv. volnou plochou (poměr velikosti 
otvorů k celkové ploše deskového materiálu) min. 33 % a velikostí otvorů 3,0 až 10,0 mm. Na čele 
každého regálu jsou dvě kovové schránky (každá na jedné straně, do níž lze zasunout papír 
s popiskou velikosti formátu A5 na výšku. Stropní prvek regálu je zhotoven z plné desky.

Součástí plnění je dodávka a montáž pojezdových kolejnic do připravené podkladové vrstvy 
podlahy (nově provedená betonová podlaha odpovídající únosnosti), provedení výškového 
zaměření kolejnic prokazujícího splnění požadavku na rovinatost podlahy dle příslušné ČSN normy 
a předání dokladu o takovém zaměření a provedení ochrany kolejnic proti poškození při realizaci 
dalších vrstev podlahy (zalití kolejnic a pokládka dlažby, které po provedení instalace kolejnic zajistí 
investor, respektive vlastník objektu, a to dle technických požadavků dodavatele). Po finalizaci 
podlahy dodavatel zajistí a instaluje regály.

Termíny plnění jsou dány Harmonogramem plnění projektu.

Barevné provedení

regály - světlé, pastelové barvy, 
podvozek, podstavy-tmavá barva.

Rozměry regálů bez stojin a jejich počty

4000 / 600 / 2500 - 5 kusů - místnost 306 
1750 / 600 / 2000 - 7 kusů - místnost 307



Veřejná zakázka Knihovnický úložný systém
Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek / smlouvy - Technická specifikace

Orientační náhled

Vyobrazený náhled slouží pro základní orientaci. Požadované provedení je dáno jednotlivými 
požadavky uvedenými výše.

Přílohy

Přílohami této technické specifikace jsou: 
01_Půdorys objektu muzea, 
02_Pohledy místností č. 306 a 307.


